

Bilderböcker.

Lotta Olsson. Det finns ett svart hål i bokmarknaden

Jag skulle köpa en hel drös böcker till en mycket ung släktings dop och tänkte välja relativt nya böcker, från de senaste åren. Inte för att gossen kan läsa än, men när hans föräldrar börjar läsa högt för honom ska de ha mycket att välja på.

Alla kommer han inte att tycka om, precis som han inte kommer att tycka om alla leksaker han får. Just därför ska han ha ett brett urval, och hoppeligen kommer hans föräldrar att fundera både en och två gånger på huruvida han verkligen vill höra samma saga kväll efter kväll, eller kanske bara har för få böcker. Hur många barn ledsnar på böcker redan under godnattsagetiden, för att böckerna de har inte riktigt passar dem?

Vilka bilderböcker brukar barn få? Ofta blir det föräldrarnas gamla och ett litet urval nyutkomna, dem som det skyltas med i bokhandeln. Räcker det för att bli läsintresserad?

Det var där någonstans jag blev förvånad när jag skulle köpa böcker till min unge släkting. Av de senaste årens böcker har jag ju redan hunnit glömma de flesta, upptäckte jag. Det går så fort! Det kommer nya böcker hela tiden och inte hade jag på länge tänkt på Aslaug Jonsdottirs "Vill ha fisk", en bedårande liten berättelse om språk och förståelse. (Och lite om fisk också.) Eller Akin Düzakins underbara bilder i "Inte alldeles ensam".

Det finns ett svart hål i bokmarknaden mellan det helt nya och klassikerna. För textböcker går det väl an, de brukar dyka upp som pocketböcker i mellantiden. Men bilderböckernas enda chans är faktiskt nätbokhandlarna, där de finns kvar några år. Och förstås En bok för alla, förlaget som håller fast vid billighetsutgivning även av bilderböcker.

Fast visst är det ett kärt problem: att det kommer så många bra nya. Och så bläddrar jag i det som kom under våren och blir alldeles lycklig. Vilken återväxt det finns!

lotta.olsson@dn.se

Återigen: Bibliotekens hyllor är alltid välfyllda

● Man kan naturligtvis inte köpa hur många bilderböcker som helst till barn (även om de är billigare än vuxenböckerna). Men återigen: gå till biblioteken! Där finns alltid välfyllda hyllor och bekväma läshörnor, och där finns även de böcker som har några år på nacken.